LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para contratar a EMPRESA EDITORA 

FTD S. A. inscrita no CNPJ nº 61.186.490/0001-57, visando à aquisição de material didático para uso 

dos alunos do ensino fundamental do 5º ao 9º ano.  Valor total de R$ 74.565,00 (setenta e quatro mil e 

quinhentos e sessenta e cinco reais). Estrela Velha (RS), 05 de fevereiro  de 2026. Alexander Castilhos, 

Prefeito Municipal.